luas oleh masyarakat muslim di daerah

Jember dan sekitarnya. Bukan hanya di kota

Jember saja. Akan tetapi, bahkan hingga ke

seluruh pelosok-pelosok desa. Habib

Sholeh bin Muhsin Al-Hamid lahir di suatu

desa bernama Kherbeh, (Ba Karman Wadi

Amed), Hadlromaut-Yaman, pada tahun

1313 H / 1895 M. Habib Sholeh Al-Hamid

juga sempat berguru pada beberapa orang-

orang sholeh di zamannya, salah satunya

adalah pengarang kitab Maulid

Simtudduror (Maulid Habsyi). Beliau

adalah Habib Ali bin Muhammad Al-

Habsyi yang berada di Seiwun, Hadlromaut,

Yaman. Seorang wali yang memiliki ikatan

luas oleh masyarakat muslim di daerah

Jember dan sekitarnya. Bukan hanya di kota

Jember saja. Bahkan, beliau terkenal hingga

sampai ke pelosok-pelosok desa. Habib

Sholeh bin Muhsin Al-Hamid lahir di suatu

desa bernama Kherbeh (Ba Karman Wadi

Amed), Hadlromaut, Yaman. Pada tahun

1313 H / 1895 M. Ayahnya bernama Habib

Muhsin bin Ahmad yang terkenal dengan

sebutan Al-Bakriy Al-Hamid. 13 Ayah

beliau juga dikenal sebagai orang yang

sholeh di daerah Wadi Amed. Beliau adalah

salah satu orang yang menjadi guru Habib

Sholeh Al-Hamid dalam mempelajari ilmu

Al-Qur’an dan ilmu tasawwuf.